(novum orbem vocant) abundare, quas homines
 colant, et universum orbem qui ubique sit vitalis
 auric particeps, non esse inhabitabilem : id quod
 antiquitus etiam priuum Posidonium philoso-

id emittens. Hæc quippe est illa quæ media zona
 dicitur. Deinde quod is qui nunc Hyphasis dicitur
 fluvius, in Scripturis sacris Phison nominatus, et
 ipse e paradiso ortum ducens, ex arctoïis magis
 Orientis partibus meridiem versus profluere vide-
 tur, et in ejus ipsius oræ Oceanum aquas suas con-
 jicere ex adverso Taprobanæ insulæ. Ad cujus
 fluminis ripas invenitur quod caryophyllum voca-
 tur, sive id fructus, seu flos est. Et persuasum
 habent qui ibi habitant homines, arborem ejus,
 ex eis quæ in paradiso sunt, unam esse. 724
 Etenim ea quæ supra eos est terra, admodum
 deserta est tota et sterilis. Quod autem is fluvius
 florem eum affert, satis constat illum super terram
 totam ferri, neque uspiam sub terram in cuni-
 culos demitti : aliter enim, quod ibi natum esset,
 perferre non posset. Habet et aliam flumen hoc
 notam terrænæ cum paradiso commisionis. Fer-
 tur enim, si quis febrî labore ardenti, et in flu-
 mine eo mergatur, derepente eum morbo liberari.
 Tigris vero et Euphrates, quod terram subeant,
 et rursus emergant, non aliquid inde, ut Hypha-
 sis (1), efferre possunt. Sed ne Nilus quidem :
 nam et hunc ipsum inde profluere, inspiratæ Mossæ
 litteræ testantur. Gæon ab ipso, a Græcis autem
 Ægyptius appellatur. Hic namque, quantum con-
 jicere licet, e paradiso proruens, priusquam ha-
 bitabilem orbis partem attingit, sub terram cuni-
 culis immissus, inde Indicum mare subit, sub quo
 in orbem circumvolutus (ut conjectura est, quis
 enim hominum hæc certo asseveret et demon-
 stret?) et præterea sub omni ea quæ in medio
 protenditur terra, ad mare Rubrum procurrens,
 ac sub eo quoque prolapsus, in alterum ejus de-
 fertur litus, sub id quod dicitur lunæ promonto-
 rium (ubi duos fertur efficere fontes, non parum
 inter se distantes, et sursum versum magna vi et
 fragore prorumpentes), et inde per Æthiopiā
 provolutus, in Ægyptum procurrit, per altissimas
 rupes strepitu immenso præcipitans. Addit insu-
 per et illud, tractum illum orbis ad Orientem et
 meridiem omnem, quantumvis in immenso ardore,
 maxima tamen et robustissima ferre omnia, quæ
 vel terra vel aqua gignuntur. In eo enim mari ad-
 mirandæ magnitudinis immania cete reperiuntur,
 quæ sæpenumero Oceanum eum navigantibus pe-
 lago innatantia et emergentia apparuerunt, et terra
 ipsa elephantos habet longe maximos et vastissi-
 mos : præterea eos qui spurii elephanti dicuntur,
 quorum genus cætera quidem boves sunt maximi,
 pelle autem et colore, ipsaque adeo magnitudine
 elephantum. Sunt ibi quoque dracones sive serpen-
 tes, crassitudine trabibus non minores, longitudine
 ad quindecim protensi orgyas seu passus, quarum
 exuviz etiam Romam visæ sunt perferri. Et apud

phum, Panætii discipulum, deinde quoque Avi-
 cennam Arabem medicum observasse quorundam
 est opinio.

(1) Apud Plin *Hyphasis* est, lib. II, cap. 73.

eas gentes monoceros, seu unicornis animans, caput draconis habens. **725** et cornu non magnum quidem illud, sed tortuosum. Mentum illi omne barba obsitum, collum longum in altum protensum, et serpentis tractui quam simillimum. Reliquum corpus cervo similis : pedes autem sunt leonis, cujus effigiem coloribus expressam a pictoribus conspici licet. Camelopardalis etiam regionis ejus est soboles, quæ quidem aliis partibus cervi magnitudinem refert, proceritate autem cameli corpus imitatur. Collum longissimum et reliquæ corporis proportioni et convenientiæ minime respondens, in altum erectum gestat : ac pelle tota a summo capite ad imos pedes versicolore, quam proxime ad pardalim accedit, pedesque priores posterioribus altiores habet. Est item apud eos qui dicitur ægopithecus, simia quædam. Plurima enim sunt simiarum genera : arctopithecii scilicet, leontopithecii, et cynocephali, et aliæ aliis multarum animantium speciebus simiarum forma permista. Quarum permultæ etiam ad nos perlatæ hoc manifesto declarant. Ex quibus etiam est is qui dicitur Pan, capite, vultu et cornibus capram referens, et ab ilibus item deorsum versus caprinis pedibus insistens, ventre autem, pectore et manibus mera simia : quem tum quoque Indorum rex Constantio misit. Quod sane animal ad tempus aliquod, cum ferretur in cavea propter ferocitatem inclusum, vixit. Ubi vero mortuum est, aromatibus condierunt exenteratum, qui ferebant, et insolitæ formæ ostentandæ gratia Constantinopolim servatum pertulerunt. Videntur autem mihi animal hoc olim vidisse Græci, eosque insolentia aspectus exterritos, deum sibi constituisse, cum solemne hoc illis esset, ut quæ fidem excellerent, ea in deos referrent. Id quod in Sityro quoque ab eis est factum, qui et ipse simia est, facie rubra, ad motum facilis, et caudam habens. Quin et Sphinx ex genere simiarum est : cujus reliquum corpus, ut aliarum simiarum, hirsutum est, pectus autem ad collum usque glabrum. Mammæ porro mulieris habet : totumque corpus, qua nudum est, rubra quædam et tenuis, miii specie, eminentia in orbem circumdat, et multum decoris atque gratiæ coloris, qui in medio humanus est, conciliat : facies plusculum rotunda et acuta est, **726** et ad muliebrem inclinans formam. Vox itidem prorsus humana, sed non articulata, celeriter cum quadam quasi indignatione et dolore obscurum quiddam vociferanti similis : gravior autem est et molestior, si ea acuetur. Ipsum porro animal ferum admodum est, astutum et malevolum, neque adeo facile domatur. Hoc antiquitus mihi videtur Thebas Bæotiæ esse apportatum : et cum forte in quosdam, qui ad spectaculum ejus confluerant, insilisset, et vultus eorum unguibus deformasset, non ferentem Œdipum civium suorum contumeliam, feram interemisse, et nomen inde illustre retulisse. Cæterum fabulæ